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Dank voor uw reactie op de door ons gestelde vragen, mogelijk waren de vragen algemeen geformuleerd, maar daar is dan wel heel dankbaar gebruik van gemaakt en op sommige plekken verkeerd gelezen. Dus moeten we helaas aanvullende vragen stellen.

Antwoord 1: Er wordt een crisislogboek bijgehouden.
Aanvullende vraag 1: Wordt deze als basis gebruikt om op een geschikter moment de raad mee te nemen in de roerige tijd die ontstaan is door de Corona crisis?

Antwoord aanvullende vraag 1:

Dit is geen technische vraag. U kunt uw vraag rondom een logboek aan het college stellen.

Antwoord 2: We houden ons aan de regels en richtlijnen.
Aanvullende vraag 2: We begrijpen dat dit het geval is, maar hoe is de invulling in onze gemeente? Kortom: hoe is de lokale situatie?

Antwoord aanvullende vraag 2:

De ondernemers, (sport)verenigingen, scholen, organisaties in Veldhoven houden zich over het algemeen goed aan de regelen en voorgestelde richtlijnen. We leggen de verantwoordelijkheid vooral bij de partyen zelf. Steekproefsgewijs wordt er gecontroleerd. Er is een bescheiden aantal waarschuwingen en boetes uitgereikt. Deze zijn met name uitgedeeld aan diegenen die zich niet heeft gehouden aan de samenscholing en 1,5 meter. En ook dan pas na waarschuwingen.

Antwoord 3: We weten het nog niet precies.
Aanvullende vraag 3: Dat begrijpen we, maar we vragen ook niet naar exacte financiële gegevens, we vragen naar verwachtingen op bepaalde vlakken / gebieden, problemen die er nu al zichtbaar zijn of zich naar alle waarschijnlijkheid zullen aandienen. Dus nogmaals niet de financiële cijfers. Graag willen wij dus weten waar de pijnpunten zitten.

Antwoord aanvullende vraag 3:

Vanuit ondernemersoogpunt zit de pijn met name bij de sectoren die nog steeds niet of zeer beperkt weer met hun bedrijf aan de slag kunnen. Dit zal ook ná de coronacrisis aandacht vragen.
Daarnaast zijn er bij ondernemers veel zorgen over het alsnog moeten betalen van huur en belastingen. Zeker als er geen inkomsten kunnen worden ingehaald, bijvoorbeeld bij de dienstensector, kan dit alsnog voor veel financiële problemen zorgen.

Antwoord 4: U wordt geïnformeerd.
Aanvullende vraag 4: Dat is ons bekend, wat wij met de vraag bedoelen is: kunt u ons een wekelijkse update geven van de lokale situatie? Dus: niet alleen dit doen we met de landelijke en regionale maatregelen maar misschien ook hoe die regelgeving vorm en inhoud krijgt. Met andere woorden: een wekelijks bericht waarin je kunt lezen wat de Veldhovense situatie is en wat daar gebeurt. Gelukkig krijgen we maandag de kans om bijgepraat te worden, maar dan is de crisis nog niet over. Wat betekenen bijvoorbeeld de nieuwe maatregelen die genoemd zijn het persmoment van Rutte en de Jonge afgelopen woensdag. Wat wordt gedaan met de algemene richtlijnen die in de updates genoemd worden? Kijk bijvoorbeeld naar de updates die Eindhoven geeft.


Antwoord aanvullende vraag 4:

Dit is geen technische vraag. Wel hebben we inmiddels begrepen dat op maandag 11 mei een fractuuruurtje met uw raad plaatsgevonden heeft. U bent in dit vragenuurtje ook op de hoogte geteld van de lokale situatie. Mogelijk kunt u aan uw college voorstellen om dit met enige regelmatig mondeling plaats te laten vinden.
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Afgelopen weekend hadden we wat vragen geformuleerd om er voor te zorgen dat we een duidelijker beeld krijgen wat er lokaal gebeurd omdat we benaderd worden door mensen, ondernemers en verenigingen.

Gezien het feit dat onze wethouder via de socials op dit moment communiceert, nemen aan dat we snel antwoord hebben. We hadden er een artikel 42 brief van kunnen maken, maar nemen aan dat dat niet

nodig is.


We worden nagenoeg dagelijks geïnformeerd over de stand van zaken in onze regio met betrekking tot de

Coronacrisis. Wij waarderen het doorsturen van deze informatie zeer. Ook wordt er wat informatie gegeven over de lokale situatie, maar dat is erg summier Voor een aantal maatregelen uit de algemene regionale informatie is niet duidelijk wat Veldhoven daar mee doet, ook niet voor verenigingen bijvoorbeeld.

Om de raad straks makkelijk en volledig te informeren nemen we aan dat er een crisis logboek bij gehouden wordt over acties die zijn ondernomen, beleidsbeslissingen, tijdelijke gewijzigde afspraken en eventuele bijzondere afspraken als gevolg van deze crisis.


We hebben daarom een paar vragen aan de wethouder financiën:

1. Is de aanname juist dat er een crisislogboek wordt bij gehouden?

2. Kunt u aangeven wat Veldhoven heeft gedaan met aanbevelingen/ maatregelen vanuit landelijk en afspraken die gemaakt zijn in de veiligheidsregio? We denken hierbij aan de subsidieverstrekking en prestatie verplichtingen, huur van gemeentelijke gebouwen, opschorten gemeentelijke belastingen, extra zorg voor dak- en thuislozen, huiselijk geweld, jongeren, etc.

3. Kunt u aangeven op welke vlakken we inkomsten derving zullen krijgen en op welke vlakken we met hogere kosten komen te zitten?

4. Kunt u ons wekelijks op de hoogte houden van de genomen maatregelen in Veldhoven op basis van de landelijke richtlijnen, regionale afspraken en issues die er lokaal spelen?


Antwoorden:

1. Ja, er wordt een crisislogboek bijgehouden.

2. Alle aanbevelingen / maatregelen die wij ontvangen vanuit de Veiligheidsregio en landelijke overheid volgen wij op en zetten deze uit naar onze partners, burgers etc. Daarnaast is informatie over gemeentelijke en landelijke regelingen te vinden op de gemeentelijke website: https://www.veldhoven.nl/corona

3. Op dit moment is nog onduidelijk wat de exacte financiële gevolgen zijn voor onze gemeente.

4. Als er relevante informatie over de genomen maatregelen bekend is, wordt u daarover uiteraard geïnformeerd.

